
Consultas Realizadas 

Licitación 439261 - SERVICIO DE IMPRESIÓN
DE LIBROS INSTITUCIONAL

Consulta 1 - Consulta sobre el Pilego de Bases y Condiciones

Consulta 2 - Recomendacion sobre las EETT

Consulta Fecha de Consulta 24-03-2024

Buenas tardes, mi consulta es sobre el Pliego de Bases y Condiciones.
En el apartado de Experiencia mínima requerida menciona que la empresa debe contar con experiencia.
Habría alguna forma en que pueda presentarse una empresa sin experiencia, pero con una importante inversión muy
reciente en máquinas de impresión y gráfica ? 
Habría cómo admitir a nuevos oferentes en estas condiciones ?
Consulto de la empresa Mercoeste S.A.E.C.A. del rubro materiales de construcción.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-03-2024

Favor ajustarse a lo requerido en el PBC, ya que solicitamos oferentes con experiencia en el rubro de impresión.

Consulta Fecha de Consulta 25-03-2024

Solicitamos a la convocante amablemente tengan a bien reconsiderar las medidas para impresion de "El Libro de la
Carneen Paraguay" medida dolicitada según PBC (26,5 X 30,5).
Recomendamos como imprenta, que las medidas sean 25cm x 30,5 a fines de poder atesorar nuestros recursos y preservar
nuestra materia prima.
Realizamos dicha solicitud a fin de evitar desperdicios que pueda tener un impacto sobre el medio ambiente.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-03-2024

Favor ajustarse a los requerido en el PBC considerando que el libro fue diseñado con las medidas establecidas
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